2

[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое
	от
	2427          27
	Дедемая
	2020   2021 года

	№ 110/584
	№

	О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого

муниципального района                                       от 26 сентября 2019 года № 81/404                           «Об утвержденииПоложения о бюджетной системе и бюджетном процессе в Духовницком муниципальном районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской   Федерации»,  Уставом  Духовницкого  муниципального района, районное СобраниеДуховницкого  муниципального  района

РЕШИЛО:

1.Внестив решение районного Собрания Духовницкого муниципального района  от 26 сентября 2019 года  № 81/404  "Об утверждении Положения о бюджетной системе и бюджетном процессе в Духовницком муниципальном районе» (с учетом измененийот 31.10.2019 года № 83/416, от 30.01.2020 года №88/455) следующие изменения:
Глава 2 статьи 6.
подпункт 24  изложить в следующей редакции:

«24) открывает и ведет лицевые счета главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета, муниципальных автономных и бюджетных учреждений и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в установленном им порядке;»;
Глава 2 статьи 7.2.
в абзаце 1 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «иными федеральными законами»;
в подпункте 8 статьи 7.2 слова «между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета» заменить словами «по бюджетной классификации».
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района  Нестерова К.В.
Председатель районного Собрания
Духовницкого муниципального района                          Т.А.Фролова
Глава Духовницкого

муниципального района                               К.В. Нестеров